
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             1 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             2 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

3 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             3 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

4 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             4 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

5 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             5 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

6 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             6 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

7 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             7 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

8 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             8 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

9 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                             9 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

10 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            10 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

11 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            11 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

12 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            12 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

13 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            13 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

14 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            14 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

15 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            15 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

16 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            16 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

17 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            17 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

18 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            18 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

19 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            19 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

20 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            20 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

21 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            21 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

22 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            22 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

23 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 24/06/2021 às 
10h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 21/2021, na Avenida Brasil, nº 967, 
Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
GRANDES RIOS, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
Os envelopes deverão ser entregues até às 09:45 horas de 
24/06/2021.  
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

 
Grandes Rios, 14 de junho de 2021. 

 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
DECRETO Nº. 147/2021 

 
 
             “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público 
Municipal. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do 
Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica NOMEADO, para ocupar o cargo de DENTISTA, do 
Quadro de Servidores desta Municipalidade, a partir do dia 15 de 
Junho de 2021, a Srª. Thais Ferreira Delatorre, brasileira, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 12.661.972-3 e inscrito 
no CPF sob nº 092.393.519-30. 
 
 
 

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 
no Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de Junho de 2021. 
 
 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 

3º Edital de Convocação de Candidatos Classificados 
para a apresentação de documentos para o início dos 

atos de contratação 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do 
Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a 
possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do 
prazo de validade do PSS nº. 002/2021, CONVOCA os 
candidatos classificados, nos termos do item 9.e 10. Do edital, 
para submeterem-se a exames de saúde física e mental, bem 
como de deficiência. Deverão os candidatos classificados 
comparecer no seguinte local, data e horário, para 
apresentação dos documentos comprobatórios dos requisitos 
estabelecidos para a investidura no emprego público, nos 
termos do item 9.e 10.do edital acima supramencionado: 
 
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Av. 
Brasil, n°. 967, Centro –Grandes Rios/Pr.  
Data: 10 dias uteis – 15/06/2021 a 25/06/2021.Horário:8h30 
às 11h –13h30 às 16:30h. 
 
De acordo com os empregos públicos existentes, segue a 
classificação:  
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

DENTISTA 3 GIOVANNA VALINI 
FRANCINI 

 
Os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos 
pelo edital de PSS Nº 02/2021, sendo:   
 
a) Possuir aptidão física e mental compatíveis com o exercício 
do emprego, mediante Atestado Médico – Anexo 6 do Edital 
de PSS 02/2021; 
b) Declaração de Bens e Valores que constituem seu 
patrimônio;  
c) Declaração quanto ao exercício ou não, de outro emprego 
ou função pública ou que se enquadra na exceção contida no 
art. 37, inciso XVI da Constituição Federal de 1988; 
d) Declaração de que não recebe proventos de aposentadoria 
ou que haja cumulação nos termos excetuados pela 
Constituição Federal; 
e) Comprovar estar quites com as obrigações militares e 
eleitorais; 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

                            23 / 24



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021                                                                                      Edição Nº: 2272 
 
 
  
   

24 

 

f) Ter a idade mínima de dezoito anos completos (completos 
na data da nomeação); 
g) Não possuir antecedentes criminais, apresentando certidão 
para este fim; 
h) Não ter sofrido, no exercício de função pública, a imposição 
de sanções de natureza cível ou penal, devendo apresentar 
certidões correspondentes caso seja funcionário público; 
i) Apresentar 01 (uma) foto 3x4 recente; 
j) Cópia do RG; 
l) Cópia do CPF; 
m) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (segundo as 
funções do PSS que a exigem); 
n) Cópia de comprovante de residência recente (no mínimo 
últimos 90 dias);  
o) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento; 
p) Cópia de Certidão de nascimento de filhos; 
q) Cópia do PIS/PASEP; 
 

 
Grandes Rios-PR, 14 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº. 078/2021 

 
 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
                                                    RESOLVE: 
 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 15/06/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 15 
de Julho de 2021. 

MARLENE SEVERINO 
MORETTI 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

11/03/2018 A 
10/03/2019 

ROSELY DE F.  PILLER 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

03/05/2018 A 
02/05/2019 

ELOIR DE LIMA AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

23/10/2018 A 
22/10/2019 

EDNA AP,   DA CRUZ 
COSTA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

12/03/2018 A 
11/03/2019 

CLEIDE DIAS DE MELO 
MADURO 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

23/10/2018 A 
22/10/2019 

LUIZA A. DO R. SERRA 
MUNIZ 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

11/03/2016 A 
10/03/2017 

MARIZA JOSE DINIZ DA 
SILVA 

MAE SOCIAL 01/07/2013 A 
30/06/2014 

CLEIDE TEIXEIRA 
COSTA 

MAE SOCIAL 01/07/2012 A 
30/06/2013 

TEREZA AP. DE F. 
RODRIGUES 

MAE SOCIAL 18/05/2012 A 
17/05/2013 

LENITA DOS S. M. 
COSTA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

28/06/2019 A 
27/06/2020 

MARIANA DE FATIMA 
DANIEL 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

16/06/2019 A 
15/06/2020 

NADIR CLARA PIRES AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

23/10/2019 A 
22/10/2020 

ANA ANTONIA M. 
FERREIRA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

07/06/2017 A 
06/06/2018 

LEILA MARIA DOS REIS 
MACHADO 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

11/03/2018 A 
10/03/2019 

MARIA JUSTINO XAVIER AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

12/03/2015 A 
11/03/2016 

FLAVIA DA SILVA 
MIRANDA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

07/06/2019 A 
06/06/2020 

MARCIA ALEIXO DA 
COSTA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

28/06/2019 A 
27/06/2020 

MARINALVA DA SILVA 
LEITE 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

11/03/2016 A 
10/03/2017 

IRACEMA SEVERINO 
CUSTODIO 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

13/03/2004 A 
12/03/2005 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 14 de Junho de 2021. 

                          
 
 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 
SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 

AQUISITIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2021 às 20:56:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            24 / 24

http://www.tcpdf.org

		2021-06-14T20:56:08-0300




